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Finansdepartementet 

Yttrande över Kompletterande 
bestämmelser till EU:s 
cyberresiliensförordning 

Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) har granskat utredningen huvudsakligen utifrån 
förslag om utökat uppdrag för IMY som anmält organ och marknadskontrollmyndighet 
genom krav enligt EU:s cyberresiliensförordning och AI-förordningen. IMY tillstyrker 
förslaget men vill särskilt lyfta fram behovet av att en konsekvensutredning genomförs 
utifrån det utökade uppdrag som tillkommer bland annat IMY via föreslaget uppdrag 
som anmält organ och marknadskontrollsmyndighet. 

Behov av konsekvensutredning för anmält organ och 
marknadskontrollmyndigheter 

Utredningens förslag berör främst PTS som enligt förslaget ska utses till 
marknadskontrollmyndighet. Enligt CRA ska även de myndigheter som enligt AI-
förordningen utsetts till marknadskontrollsmyndighet för AI-system med hög risk vara 
de myndigheter som utses som anmält organ och marknadskontrollsmyndighet i 
enlighet med CRA. I utredningen Anpassningar till AI-förordningen (SOU 2025:101) 
föreslås IMY få delat ansvar med Finansinspektionen och PTS för marknadskontroll 
över AI-system med hög risk som avses i Bilaga III till AI-förordningen.1 Den 
utredningen har pågått parallellt med SOU 2025:115 vilket medfört att resultaten inte 
varit möjliga att beakta i konsekvensutredningen. 

IMY vill uppmärksamma behovet av att en konsekvensutredning genomförs i det 
fortsatta lagstiftningsarbetet för myndigheter som föreslås vara anmält organ och 
marknadskontrollmyndighet. En konsekvensutredning bör bidra till analys av 
marknadens omfattning och därmed omfattning av ett utökat uppdrag för respektive 
myndighet då förslaget kommer få ekonomiska konsekvenser. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Eric Leijonram efter föredragning av 
It- och informationssäkerhetspecialisten Mats Juhlén och juristen Frida Engström. Vid 
den slutliga handläggningen har även avdelningschefen Malin Blixt, enhetschefen 
Christelle Bourquin, enhetschefen Ingela Johansson och controllern Filip Owén 
medverkat. 

 
1 SOU 2025:101, Anpassningar till AI-förordningen, s. 225–305. 
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